Quo ad secundū ad seruandū dei mandata. septem nos inducere debēt. Primo summa auctoritas dei p̄cepti entis q̄ habet in nos uisiterfalez plenum dominū. tum quia creatur tum quia regit seu gubernat cūcta. Ad telem autē principem p̄tinet condere leges nobis. et nos obedire sibi et honorare. corde. uerbor factis. Ideo p̄ceptis frequenter p̄mittit Exod. xx. Ego dominus deus tuus. Secūdo ad idem nos debet inducere immēsa dei dignitas et maiestas quam habet per potentā. eminentiā. pulcritudinē. et alia sua propria. propter que merito deberemus eū reuereri et ei obedire eū honorare. Magnū em̄ est non obedire prelato minori. maius superi ori. sed maximum infinite dignitatis p̄ncipi. ut p̄ sile p̄ in policia hūana. Tertio p̄ceptorū rōnabilitas. tū q̄ p̄cedūt a sapētissimo. tū q̄ sūt oia fm dictamē recte rōnis naturalis. et decla

rat in. iij. ll. sen. dis. xxxvij. **T**o Roma.
.vij. d. Mandatu scilicet iustu et bonu.
Quarto preceptoru maximitas. qz
quintuplex. Na bona ecclie ppria fa-
cit obsequio mandatoru. fm illud ps.
Participet me fac deo oim timentiu te
et custodientiu mandata tua. Totu ho-
mine rectificat Ecc. xv. Dedit deo ho-
i mandata. q si serualet. serualet eu. s. in
iusticia et equitate. et rectitudine. Am-
icus dei constituit. Joh. xv. Vos amici
mei estis si feceritis q precipio vobis.
Mansionem trinitatis sacratissime effi-
cit. Joh. xij. Si qs diligit me et pater
meus colliget eu et ad eu ventem et man-
sionem apud eu faciemus. Ad vitam et-
na dicit. qz si vis ad vitam ingredi serua
mandata Mat. xix. Sed aduerte q oportet
oia serua. qz dicit Jaco. ij. Si qs in vno
offenderit. factus est oim reus. sic vicus q
qui in vno peccato mortali deum offendit.
inimicus dei constituitur. et si sic dece-
dit eternaliter damnabitur. non tamen
tanta pena quanta ille q in multis pec-
catis transgressor reperit. Pudor est certe
pro tpali precio tam prompte seruire
hoi. et deo. p mercede etna tam segnis
obsequi. **Q**uinto ad seruandū dei pre-
cepta mouere debet malorum multiplicitas.
quā incurrit dei precepta non seruantes
Remouet hoi seipsum. Cum qz in futu-
rū diaboli redigit. quia ois qui facit
peccati seruus est peccati Jo. viij. Cum
etiam qz melius est hoi isti si natus non fu-
isset si sic mortuus. Auferet hoi oia bona
opa. qz si charitatem non habuerit nihil
sum dicit aplos. j. ad Cor. xij. Auferet
etiam fraternitatem ecclie quā credimus in
articulo sanctorum comunione. De qua
ps. Participet me fac deo oim timen-
tiu te. vt predictū est. Auferet societatem
sanctorum in patria et vitam eternam. De qua
aplos ad Gal. v. enumeratis preceptorum
transgressionibus sic concludit. Qui ta-
lia agunt regnum dei non possidebunt.

Sexto nos mouere debet beneficiorum
diminorum magnitudo et multitudo in
tolerando mala nostra vt peniteamus dan-
do eucharistiam et sacra vt sanemur. vo-
cando nos varietur resurgamus. custo-
diendo ne moriamur. et vitam eternam
promittendo. ne desperemus. unde si
tot beneficiis ingrati fuerimus. grauius
peccamus. Cuius exemplum habemus
Mat. xvij. i seruo cui debita dimissa
fuerat. qui alteri dimittere noluit. Et
Mat. xxv. de seruo nequam. qui dñi ta-
lentū abscondit. **S**eptimo mouere debet
mandatorum possibilitas. Na leue est man-
data dei serua. Mat. xj. Iugum enim
meum suauis est. et onus meum leue. Et. j.
Joh. v. Mandata eius grauius non sunt.
Et Hiero. in expositione fidei catholice.
Anathema sit inquit q dicit deus ali-
quid nobis precepisse. quod implere illud
non posse. **S**exto leuitatis est quinti-
plex. Na leuis facit primo charitas q
oia suffert. oia sustinet. fm aplos. j. ad
Cor. xij. Non prius in charitate labo-
rat preceptis parado. De quibus Mat.
.vij. Ira est via q ducit ad vitas. Et ps
dicit. Propter verba labiorum tuorum ego
custodiui vias duras. h magnam in cha-
ritate viam mandatorum currit. dicere ps
Via mandatorum tuorum cucurri. cum disla-
tasti cor meum. s. in charitate. Secundo qz
natura ad mandatorum obseruationem incli-
nat. Via enim bona appetit. p ethicorum
Tertio qz pmiū maximū pmittit qd
oculus non vidit deus abs te q preparasti
expectantibus te. Esa. lxvij. Quarto qz
coadunator est xps qui fm aplos opatur
in nobis vellez proficere. p bona volūta-
te. Phi. ij. Quia qz inuā nos vultes
infuse. angelus noster. ois ecclie sacramen-
ta et mltia filia. **V**ia autem vitiorum in se
vicinosa ppter quinque dura est. Primo
propter iusticiam dei q non sinit hic peccati
impunitū. Dñi Aug. j. p. s. Iussit
dñe et ita est vt pena sit sibi ois animus

q obsequijs certo die honoret. Secūdo necessaria sunt precepta pacē inter famulos ad invicē cōservantia. Primo sic q pprijs subventiam hono- rādo pones. Scōdo vt primū corpe factis si ledam p occisionē. Tertio nec in psona cōsūcta. puta vxore vel filia. Quarto nec in reb p furtuz. Quinto non verbo p falsuz testimoniū. Tertio necessariū est vt qsq vel famulus intra se pacifice regat. qd regimē null pnceps deo dēpro facē pōt. qz interiora nō videt. Ideo volūtas duob vltimis pceptis pfect. ne cupiam vxo- rē pxiimi. nec res ei. Et sic satisfecit pcepto triplicis dilectionis. s. dei p tria. pxiimi p qnq. z sui p lta duo. Dens em Math. xxiij. tria i genere pcpit. videlicet sui dilectionē dicēdo. Diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo. dilectionē pxiimi. ibi Et pxiimū tuū. Dilectionē sui. ibi Sic te. i. sicut te debes diligere. Ingridiēdo igit decalogū notanduz pmo fm Tho. pma. ij. q. c. q decalogus tanq capitalia qdā pcepta cōtinet oia precepta alia videlz legis natural' z q scriptura z sapiētes alij tradiderūt. Scōdo notandū q qdā pcepta fm eundē ibidē sunt affirmatiua. vt illa duo. Sabbata sanctifices. Habeas in honore parētes. Alia aut negatiua. vt oia alia octo fm eū. Ali- qd tū fm Bonauen. in. iij. dist. xxxvij. est plus affirmatiuū q negatiuū. vt primū pceptū. Affirmatiua sp ligant non pro sp. i. nō p oī tpe z hora. Negatiua vtroq mō. Tertio notandū. q fm Iosephū qnq pcepta erāt in vna tabula. pxiima videlicet qnq. alia qnq erāt in alia tabula. sed qz due tabule erant cōtinētes totū decalogū. signifi- cabāt q duo madata. s. dilectionis dei z pxiimi cōtinerēt totū decalogū. Io fm Aug. scōdo signatū nō lrām pxi- ma tabula ptimebat tria pcepta pma